АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.11.2017                                                                                                            № 801/17
г. Асино

О создании муниципального унитарного предприятия Асиновского городского поселения «Энергия – Т3»
В целях решения задач по жизнеобеспечению населения муниципального образования «Асиновское городское поселение», а также для организации процесса предоставления услуг отопления и горячего водоснабжения в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», решением Совета Асиновского городского поселения  от 08.04.2009 № 135 «Об утверждении Положения о порядке Управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение, решением Совета Асиновского городского поселения от 14.06.2017 № 312 «Об утверждении Порядка утверждения уставов муниципальных унитарных предприятий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие:
Полное наименование: муниципальное унитарное предприятие Асиновского городского поселения «Энергия – Т3».

Официальное сокращенное наименование: МУП АГП «Энергия – Т3».
2. Установить, что муниципальное унитарное предприятие Асиновского городского поселения «Энергия – Т3»  создано в целях удовлетворения потребностей муниципального образования «Асиновское городское поселение», а именно в целях решения задач по жизнеобеспечению населения муниципального образования «Асиновское городское поселение» услугами отопления и горячего водоснабжения.
3. Установить, что предметом деятельности муниципального унитарного предприятия Асиновского городского поселения «Энергия – Т3» является производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха.
4. Установить, что муниципальное унитарное предприятие Асиновского городского поселения «Энергия – Т3» создается без ограничения срока.

5. Установить, что  место нахождения муниципального унитарного предприятия Асиновского городского поселения «Энергия – Т32» – юридический адрес: 636840, Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, дом, 70, офис 3.

6. Размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия Асиновского городского поселения «Энергия – Т3» составляет 12 700 000 (Двенадцать миллионов семьсот тысяч) рублей 00 копеек.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков
Управляющий делами Администрации

________________________С.А. Кухаренко

Начальник отдела управления имуществом и землями

________________________А.В. Родионова

Начальник отдела ЖКХ

________________________Е.Е. Толстая

Д.В. Григорьева

3